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getter for 2008 skulle genåbnes. Det betyder, at 
kommunerne kører med den skatteprocent, der 
er vedtaget, det betyder, at de bloktilskud, der er 
meldt ud, er meldt ud, og det betyder, at kom- 
munerne kan styre efter deres budgetter. Og så 
fremgår det af selv samme pressemeddelelse, at 
hvis der er en diskrepans på serviceudgifter m.v. 
i det, der er budgetteret, i forhold til det, der er 
aftalt, er det en forskel, der må drøftes til foråret, 
præcis sådan som jeg har gengivet det her. Det 
er det, der er sagt i valgkampen, og det er det, 
der siges efter valget. 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 14:16 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg har selvfølgelig set den pågældende presse- 
meddelelse, og det er rigtigt, at hvis man er god 
til at læse mellem linjerne, og hvis man er god til 
at tyde, hvad det er, regeringen virkelig mener, 
så kan man sagtens få det resultat frem, som fi- 
nansministeren giver udtryk for her. 

Men jeg vil da høre, om ikke finansministeren 
kan medgive, at den sådan almindelige oplevel- 
se i pressen, i befolkningen og også blandt nogle 
af de borgmestre, der var ude at kommentere, 
var, at der simpelt hen var tale om, at regeringen 
havde lovet at frede kommunernes økonomi. 
Det var sådan den almindelige opfattelse. Så jeg 
kunne da godt tænke mig at høre, om ikke fi- 
nansministeren kan medgive, at man, da man 
skrev pressemeddelelsen, gjorde sig usædvanlig 
umage med at få det til at fremstå, som om man 
ikke ville gribe ind, men at man så skrev det så- 
dan mere mellem linjerne, at der så ville blive 
samlet op på det i 2009, så man i virkeligheden 
ikke fredede kommunernes økonomi, men bare 
lige gav en frist, så man lige kunne slippe over 
valget med skindet på næsen. Er det ikke det, 
der i virkeligheden er tale om? 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:17 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen det, der er tale om, er det, der er tale om, 
nemlig at kommunerne kan disponere med de 
budgetter, de har vedtaget for 2008. Det betyder 
både i almindelig opfattelse og -  tror jeg -  eks- 
traordinær opfattelse og en hvilken som helst 
form for opfattelse, man kunne finde på, at så er 
kommunernes økonomi i fred i 2008, som jo er 
det eneste år, der er kendt. For hvilken økonomi 

der er i 2009, ved hverken spørgeren eller jeg jo 
sådan set noget om, fordi det er en økonomi, der 
skal aftales til sommer, fuldstændig i overens- 
stemmelse med det, der er traditionen i det sam- 
spil, der er mellem stat og kommuner. 

Helt i overensstemmelse med det vil det også 
være sådan, at når man starter drøftelserne, ta- 
ger man selvfølgelig udgangspunkt i det, man 
sidst har aftalt med hinanden. Jeg ved ikke, 
hvad hr. Rasmus Prehn ellers havde forestillet 
sig man skulle tage udgangspunkt i. Derfor er 
det hr. Rasmus Prehn, der forsøger at fremkalde 
en ekstraordinær opfattelse, som altså er i strid 
med sandheden, for det, jeg siger her, er præcis 
det, vi også sagde i valgkampen. 

Kl. 14:18 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn for et sidste spørgsmål. 

Kl. 14:18 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg refererer sådan set bare, hvad det var, der 
var den almindelige opfattelse, og den måde, 
det også blev gengivet på i mange medier, nem- 
lig at man opfattede det, som om kommunerne 
simpelt hen blev fredet. Få dage efter valget kan 
vi så se, at finansministeren til Ritzau giver ud- 
tryk for, at kommunerne jo har taget forskud på 
2009-glæderne i 2008. 

Så kan det godt være, at finansministeren si- 
ger, at man ikke lukker op for budgettet, man la- 
der dem sådan set køre med skatteprocenter og 
budgetter som aftalt, men det, de så har brugt 
for meget i 2008, vil så blive modregnet i 2009. 
Det er sådan set det, der kommer til at ske. Så de 
kan ikke rigtig glæde sig over at få lov til at køre 
videre i 2008, når de ved, at lige rundt om hjør- 
net i 2009 står finansministeren og andre klar til 
at konfiskere de penge, som de har indhentet. 

Det er sådan set det, der er tilfældet, så jeg 
kan ikke stå her og sige, at man ikke lige præcis 
har overholdt det, man har sagt i den der presse- 
meddelelse. Men det billede, der udadtil blev 
tegnet af, at man fredede kommunerne, har vi i 
hvert fald ved det her spørgsmål fået bekræftet 
at regeringen ikke har tænkt sig at overholde. 
Regeringen er løbet fra den opfattelse, som helt 
almindelige mennesker har haft af, at kommu- 
nernes økonomi blev fredet. Det blev den så ik- 
ke. Der bliver bare grebet ind i 2009 i stedet for i 
2008. 

Kl. 14:19 
Formanden: 
Ministeren. 


